
www.kalamata.gr        /kalamata.gr       /kalamata_GR         � 2721360700         � 2721360760         � polites@kalamata.gr 
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 
∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

 

ΤΑΧ. ∆/ΝΣΗ :  
∆ιοικητήριο  
241 00 Καλαµάτα 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Π. Καραλής 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ :  27213 61704 

FAX : 27213 61704 

EMAIL : p.karalis@kalamata.gr 

 

      

 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ 30-07-2014 

Αρ.Πρωτ. 43763 

 

  

  

 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 233/2014 
-Ο- 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1) Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 ∆.Κ.Κ. (ΦΕΚ 114 Α΄). 
2) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’). 
3) Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση – Ενσωµάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄). 

4) Την ανάγκη τόνωσης της τοπικής οικονοµίας, µε την ενίσχυση των 
καταστηµαταρχών εµπορίου και υγειονοµικού ενδιαφέροντος στην ολονύχτια 
λειτουργία των καταστηµάτων τους στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού θεσµού «Λευκή 
νύχτα», που προσδιορίσθηκε να πραγµατοποιηθεί τη νύχτα του Σαββάτου 30 
Αυγούστου προς Κυριακή 31 Αυγούστου 2014, και θα πλαισιώνεται µε πολιτιστικές 
εκδηλώσεις, από πολλά συγκροτήµατα (ώρα από 8:00 µ.µ. µέχρι 5:00 π.µ.). 

5) Την ανάγκη προβολής του ∆ήµου µας και προσέλκυσης επισκεπτών στην 
Καλαµάτα. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Ι. Συγκροτούµε Επιτροπή για τη διοργάνωση της «Λευκής νύχτας», 

αποτελούµενη από τους παρακάτω, ως µέλη: 
 
 
1. Ντίντα Παναγιώτα, Εντεταλµένη ∆ηµοτική Σύµβουλος σε θέµατα 

Ανάπτυξης ως εκπρόσωπος του ∆ηµάρχου, Συντονίστρια της Επιτροπής. 
2. Μανιάτη ∆ηµήτριο, Πρόεδρο του Επιµελητηρίου Μεσσηνίας, ή εκπρόσωπό 

του. 
3. Ψηλάκη Λίλιαν, Πρόεδρο του Εµπορικού Συλλόγου Καλαµάτας, ή 



www.kalamata.gr        /kalamata.gr       /kalamata_GR         � 2721360700         � 2721360760         � polites@kalamata.gr 
 
 

 

εκπρόσωπό της. 
4. Μπαζίγο Θεόδωρο, Πρόεδρο της Οµοσπονδίας Εµπορικών - Βιοτεχνικών 

και Επαγγελµατικών Σωµατείων Καλαµάτας, ή εκπρόσωπό του. 
5. Μπασακίδη Νικόλαο, Πρόεδρο της Κοινωφελούς Επιχείρησης του ∆ήµου 

Καλαµάτας ¨ΦΑΡΙΣ¨, ή εκπρόσωπό του. 
6. Ζαγάκο Ανδρέα, Πρόεδρο του Συλλόγου Καταστηµάτων Υγειονοµικού 

Ενδιαφέροντος, ή εκπρόσωπό του. 
7. Βεργόπουλο ∆ηµήτριο, ως εκπρόσωπο της Επιτροπής Εθελοντισµού του 

∆ήµου Καλαµάτας, ή εκπρόσωπό του. 
 

Έργο της Επιτροπής είναι η διοργάνωση και η διεξαγωγή της εκδήλωσης 
¨Λευκή νύχτα¨, η οποία θα πραγµατοποιηθεί µε την ολονύχτια λειτουργία 
των καταστηµάτων εµπορίου και υγειονοµικού ενδιαφέροντος, πλαισιωµένη 
από πολιτιστικές εκδηλώσεις, τη νύχτα του Σαββάτου 30 Αυγούστου προς 
Κυριακή 31 Αυγούστου 2014 (ώρα από 8:00 µ.µ. µέχρι 5:00 π.µ.). 
 
 
ΙΙ. Ορίζουµε, τους παρακάτω αναφερόµενους ως υπεύθυνους για την 

προετοιµασία και προβολή της εκδήλωσης: 
 
1. Καµβυσίδη Ευαγγελία, Ειδική Συνεργάτιδα του ∆ηµάρχου. 
2. Χάσκου Μαρία υπάλληλο του Γραφείου Επικοινωνίας, ∆ηµοσίων Σχέσεων 

και Εθιµοτυπίας του ∆ήµου Καλαµάτας. 
3. Κισκήρα Νικόλαο, υπάλληλο της ∆ιεύθυνσης Παιδείας του ∆ήµου 

Καλαµάτας. 
4. Καραλή Παναγιώτη, υπάλληλο της ∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού 

Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεµάτων του ∆ήµου Καλαµάτας. 
 
 

Η απόφασή µας αυτή αναρτάται στην ιστοσελίδα του ∆ήµου και κοινοποιείται 
στο Γραφείο ∆ηµάρχου, στο Γενικό Γραµµατέα, στις ∆ιευθύνσεις ∆ιοικητικών, Παιδείας 
και Προγραµµατισµού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεµάτων του ∆ήµου, στο Τµήµα 
Προσωπικού & Μισθοδοσίας, στο Γραφείο Επικοινωνίας - ∆ηµοσίων Σχέσεων & 
Εθιµοτυπίας και στους οριζόµενους. 
 
 
 
 

 Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 
 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ  

 
 
 
 
 
 

 


